
 

 

 

[   ] VISTO Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 147 bis 

comma 1 e 151 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

[ X ] VISTO Di regolarità contabile (Art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs n. 

267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare 

se ne dispone il pagamento. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 13/04/2016 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Alessia LUSSIANA 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che l’adozione del presente atto viene resa nota tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 06/05/2016. 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

Teresina FLORIS 

 

 

 

 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

         E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

      ____________ 

 C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
N. 139 

 

OGGETTO: 

CENTRO ESTIVO 2016: APPROVAZIONE DISCIPLINARE           
 

 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno TREDICI del mese di APRILE, nel proprio ufficio. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

  Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L.  -  D.Lgs  n° 267/2000, che  descrive  il  ruolo e le 

funzioni del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede 

l’esercizio da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto 

o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n° 8 del 28/05/2014 di nomina a 

Responsabile dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 

del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Premesso che anche per l’anno 2016 l’Amministrazione comunale ritiene di proporre alle 

famiglie  il Centro Estivo quale servizio rivolto ai bambini e ragazzi che hanno frequentato la 

scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, sia come supporto ai genitori che 

lavorano, che per fornire opportunità di socializzazione e di svago per i minori coinvolti; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 03/02/2016 con cui 

l’Amministrazione ha formulato indirizzi per l’affidamento quali: 

- svolgimento del Centro Estivo: dal 13 giugno al 29 luglio con orario  dal lunedì al 

venerdì dalle ore 8,00 alle ore 17,00 (con possibilità di partecipazione a tempo parziale 

8,00-12,00 o 13,00-17,00); 

- garanzia dell’anticipo o posticipo entrata/uscita su richiesta delle famiglia; 

- affidamento a impresa che abbia maturato esperienza nella gestione dei servizi 

socio/educativi/ricreativi per minori e si avvalga di personale con esperienza in merito; 

- affidamento del servizio in base a tariffa settimanale a carico dell’utenza e in base a 

proposta progettuale di gestione incentrata su temi  quali  educazione ambientale, 

artistica, alimentare, conoscenza del territorio, le tradizioni locali e i prodotti tipici; 

- concessione dei locali scolastici e di altre strutture eventualmente necessarie a titolo 

gratuito; 

- servizio rivolto prioritariamente ai residenti e aperto ai non residenti compatibilmente 

con la capienza dei locali; 

- concessione eventuale di un contributo da parte dell’Amministrazione per 

l’abbattimento della tariffa settimanale a carico delle famiglie; 

- agevolazioni tariffarie in caso di partecipazione del secondo figlio di uno stesso nucleo 

famigliare; 

- festa finale per tutti i gruppi; 

 

Dato atto che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente l’invito a manifestare interesse 

per l’organizzazione del Centro Estivo 2016; 

 

Considerato che alla manifestazione di interesse ha risposto una sola impresa, ma ritenuto per 

garantire maggior concorrenza di invitare a partecipare anche altre imprese operanti 

nell’ambito dell’organizzazione dei Centri Estivi; 

 

Visto il “Disciplinare Centro Estivo 2016” allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale e ritenuto di approvare lo stesso per la successiva trasmissione 

alle imprese individuate per presentare l’offerta; 

 

Ritenuto di invitare altre imprese, in numero congrue, a presentare offerta e di stabilire che le 

offerte dovranno essere presentate entro  le ore 12,30 del 10/05/2016; 

 

Visto il D.Lgs , 13 del 1270472006 e smi; 

 

Visto il T.U.E.L. D.L.gs 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa del presente dispositivo quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. Di approvare il “Disciplinare Centro Estivo 2016” allegato alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di provvedere all’affidamento in concessione del servizio ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 

n.163/2006, mediante invito a presentare offerta a imprese, in numero congruo, in 

possesso dei requisiti richiesti; 

 

4. Di stabilire che le offerte dovranno essere presentate entro le ore 12,30 del 10/05/2016. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Ilaria GAVAINI 

 

 

La presente determinazione viene adottata su 

Proposta del Responsabile dell’Istruttoria 

F.to Giuliana GUASSORA 


